

**Sprawozdanie Wójta Gminy Bodzanów
z realizacji uchwał Rady Gminy, ze sposobu prowadzenia inwestycji oraz bieżącej
działalności, za okres od 27 października 2022 r. do 30 listopada 2022 r.**

I. Realizacja uchwał Rady Gminy.

Uchwały podjęte na XLIX Sesji Rady Gminy Bodzanów, zostały przedłożone Wojewodzie Mazowieckiemu w ciągu 7 dni od daty ich podjęcia oraz według właściwości do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Płocku, są to następujące uchwały:

- uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową Nr 319/XXXVII/2021 na rok 2022,
- uchwała zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Bodzanów na lata 2022 – 2033,
- uchwała w sprawie przyznania Wyróżnienia „Zasłużony dla Gminy Bodzanów”,
- uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Bodzanów do Partnerstwa pn. „Obszar Funkcjonalny Miasta Płocka” oraz na zawarcie porozumienia międzygminnego z pozostałymi jednostkami samorządu terytorialnego wchodzącymi w skład OFMP,
- uchwała w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę na okres 5 lat oraz na odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Bodzanów, położonej w obrębie Bodzanów, oznaczonej jako działka nr ewid. geod. 581,
- uchwała w sprawie wyrażenia zgody na oddanie na okres 3 lat oraz na odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Bodzanów, położonej w obrębie Bodzanów, oznaczonej jako działka nr ewid. geod. 437/1,
- uchwała w sprawie organizacji publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Bodzanów.

Uchwały realizowane są na bieżąco i zgodnie z ich założeniami.

II. Sposób prowadzenia inwestycji.

W ramach gospodarki wodno-ściekowej:

- 28 listopada br. zakończyłem odbiór inwestycji pn. „Rozbudowa istniejących sieci kanalizacji sanitarnych na terenie Gminy Bodzanów”. W ramach inwestycji powstało 2,2 km sieci kanalizacji sanitarnej na odcinku od oczyszczalni ścieków w Nowym Miszewie do świetlicy wiejskiej w Borowicach. Po ułożeniu sieci kanalizacyjnej Wykonawca odbudował 2,5 km drogi gminnej od skrzyżowania z ul. Szkolną w Nowym Miszewie do świetlicy wiejskiej w Borowicach;
- 28 listopada br. firma Bango zgłosiła gotowość do odbioru wybudowanych odcinków sieci wodociągowych w Gromicach i Bodzanowie. W ramach inwestycji powstało 418 mb sieci.

W ramach infrastruktury drogowej:

- 31 października br. odbył się odbiór końcowy inwestycji polegającej na przebudowie drogi gminnej w miejscowości Cieśle. W ramach zadania przebudowano 720 mb drogi. Powstała nowa nawierzchnia asfaltowa, utwardzono pobocza. Ponadto na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową w kierunku zabudowań zostały obustronnie ułożone oporniki i korytka w taki sposób, by zabezpieczyć posesje położone przy drodze przed spływaniem wód opadowych i roztopowych z pasa drogowego. Wartość inwestycji to 510 006,46 zł, z czego 149 000,00 zł. to dotacja ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego w zakresie budowy i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych;
- 10 listopada br. uczestniczyłem w odbiorze inwestycji polegającej na przebudowie drogi gminnej w sołectwie Łętowo w związku z realizacją zadania w ramach funduszu sołeckiego w 2022 r. Inwestycja objęła 90 mb drogi. Przedsiębiorstwo U.S.T. Handel Żwirem Mariusz Guziński wykonało nawierzchnię z mieszanki mineralno-asfaltowej, pobocza z kruszywa oraz wybudowało ok. 10 mb chodnika w bramie wejściowej na cmentarz parafialny. Łączny koszt inwestycji to 53 045,50 zł, w tym 12 000,00 zł. to środki funduszu sołeckiego.

Z zakresu bezpieczeństwa:

- 16 listopada br. odebrałem od Wykonawcy prace polegające na termomodernizacji budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Bodzanowie. W ramach robót spółka ASCALON wykonała docieplenie ścian zewnętrznych obiektu, nową elewację, schody wejściowe z kostki betonowej. Łączny koszt inwestycji to 149 030,24 zł, z czego 30 000,00 zł. to dofinansowanie z budżetu Województwa Mazowieckiego „Mazowieckie Strażnice OSP – 2022”;
- 18 listopada br. podpisałem umowę z Marszałkiem Województwa Mazowieckiego na dofinansowanie zakupu wyposażenia dla jednostek OSP w Bodzanowie i Kanigowie. Zarząd Województwa przyznał Gminie Bodzanów dotację celową w wysokości 62 650,00 zł. Przedmiotowa kwota stanowi 50% całkowitej wartości zakupu wyposażenia. Umowa przewiduje kupno zestawu narzędzi hydraulicznych dla OSP w Kanigowie oraz sprzętu szkoleniowego dla druhów z Bodzanowa.

W ramach budynków i obiektów użyteczności publicznej:

- 27 października br. przekazałem zlecenie firmie Aj-Klimat z Miszewa Murowanego na dostawę i montaż klimatyzatora ściennego na potrzeby budynku OSP w Reczynie. Wartość usługi to 5 400,00 zł. Prace zakończono 4 listopada br.;
- 4 listopada br. firma RAFMAR Rafał Tkacz dostarczyła do Zespołu Placówek Oświatowych w Nowym Miszewie wykładzinę ochronną z PVC umożliwiającą zabezpieczenie nowej podłogi sportowej przed zniszczeniem podczas spotkań, imprez

okolicznościowych oraz zajęć innych niż rozgrywki sportowe. Koszt usługi to 26 014,50 zł;

- 11 listopada br. podczas obchodów Narodowego Święta Niepodległości nastąpiło uroczyste odsłonięcie masztu i flagi przy Pomniku Niepodległości w Chodkowie, zakupionej w ramach projektu "Pod Białą-Czerwoną". Zadanie zostało sfinansowane z dotacji celowej budżetu państwa w kwocie 8 tys. zł. Faktyczne koszty poniesione przez Gminę Bodzanów to 6 634,62 zł. Złożyłem do Wojewody Mazowieckiego rozliczenie dotacji;
- 24 listopada upłynął termin składania ofert w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na przebudowę boiska sportowego w m. Chodkowo-Działki. Do urzędu gminy w wyznaczonym terminie wpłynęła 1 oferta, którą złożyła firma AP-Trans z Płońska, na kwotę 541 666,49 zł. Obecnie trwa weryfikacja złożonej oferty. Na realizację przedmiotowej inwestycji otrzymałem dofinansowanie w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej - Mazowsze w kwocie 300 tys. zł;
- 15 listopada br. podpisałem umowę z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację projektu pn. "Dostępny Samorząd - granty" w ramach działania 2.18 Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. Fundusz przyznał Gminie Bodzanów grant w wysokości 75 717,00 zł. na modernizację budynku Urzędu Gminy Bodzanów w celu dostosowania go dla osób ze szczególnymi potrzebami.

III. Bieżąca działalność.

- 29 listopada podpisałem umowę z Wojewodą Mazowieckim o objęcie dofinansowaniem w 2023 roku realizacji zadań własnych organizatorów w zakresie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej w ramach Funduszu rozwoju przewozów autobusowych. Wartość otrzymanego dofinansowania to kwota 400 834,50 zł;
- 31 października upłynął termin składania wniosków o dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli. Na podstawie złożonych dokumentów, 15 listopada przyznałem dofinansowanie 3 nauczycielom na łączną kwotę 2 040,00 zł;
- w ramach programu wieloletniego pn. „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025” – Priorytet 316, 16 listopada br. złożyłem do Wojewody Mazowieckiego wniosek o udzielenie dofinansowania dla 3 placówek oświatowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Bodzanów oraz szkoły niepublicznej w Nowym Kanigowie na zakup książek, nowości wydawniczych, elementów wyposażenia bibliotek oraz działań promujących czytelnictwo. Całkowita wartość zadania to 37 500,00 zł, z tego 30 000,00 zł to dofinansowanie;

- na podstawie art. 122 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, w związku ze złożonymi przez pracodawców wnioskami, w listopadzie udzieliłem dofinansowania kosztów kształcenia młodocianych pracowników na łączną kwotę 16 986,26 zł;
- 19 listopada br. w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Płocku odbyło się posiedzenie Prezydium i Zarządu Oddziału Powiatowego Związku OSP RP. Na posiedzeniu omówione zostały również zagadnienia dotyczące sytuacji pożarowej ze szczególnym uwzględnieniem działań ratowniczo-gaśniczych OSP, przyjęto wskazówki organizacyjno-programowe walnych zebrań sprawozdawczych oraz Plan Pracy Prezydium i Zarządu Oddziału Powiatowego na rok 2023, a także podsumowano dotychczasową działalność;
- w związku z realizacją projektu pn. „Mazowieckie Syreny+ - rozbudowa i modernizacja systemu ostrzegania i alarmowania ludności” podpisałem z Wojewodą Mazowieckim umowę użyczenia sprzętu w postaci radiotelefonu cyfrowego o wartości 1 856,69 zł. Sprzęt użytkowany będzie przez pracownika na stanowisku ds. bezpieczeństwa, ochrony i zarządzania kryzysowego;
- 24 i 25 listopada 2022 roku na terenie Gminy Bodzanów przeprowadzone zostało powiatowe ćwiczenie obronne pk. „POWIAT – 2022”, którego zadaniem było „osiąganie wyższych stanów gotowości obronnej oraz realizacja przedsięwzięć i procedur wynikających z Planów Operacyjnych Funkcjonowania powiatu płockiego i gmin w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny oraz w czasie wystąpienia sytuacji kryzysowych na terenie powiatu płockiego”. Praktyczne przeprowadzenie ćwiczenia pozwoliło nabyć osobom funkcyjnym nowe doświadczenia, a także stworzyło realny pogląd na sytuacje kryzysowe i ewentualne sytuacje zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa;
- W dniach 23-24 listopada br. odbyły się konsultacje społeczne w sołectwach Bodzanów, Chodkowo i Chodkowo-Działki w przedmiocie zmiany granic nowotworzonego miasta Bodzanów. Na chwilę obecną granice miasta Bodzanów pokrywają się z granicami obrębu geodezyjnego Bodzanowa. Biorąc pod uwagę treść uzasadnienia rozporządzenia w sprawie nadania miejscowości Bodzanów statusu miasta należy do jego obszaru włączyć siedzibę władz samorządowych. W związku z powyższym, po dokonaniu szczegółowej analizy zmianą objęto wszystkie nieruchomości, na których znajdują się obiekty użyteczności publicznej: budynek urzędu gminy, bank spółdzielczy, zespół placówek oświatowych, boisko wielofunkcyjne, budynek biblioteki, plac zabaw, pomnik Niepodległości i cmentarz parafialny. Uprawnionych do udziału w konsultacjach było łącznie 2044 mieszkańców. Udział wzięło łącznie 41, co stanowiło 2% uprawnionych do udziału w głosowaniu. Wśród biorących udział w konsultacjach 95% było za zmianą granic miasta Bodzanów, natomiast 5% wstrzymało się od głosu. W sołectwie Bodzanów uprawnionych do udziału było 1173 mieszkańców, uczestniczyło 22, z czego 21 było za zmianą granic, a 1 osoba wstrzymała się od głosu. W sołectwie Chodkowo-Działki

uprawnionych do udziału było 368 mieszkańców, uczestniczyło 15, z czego 14 było za zmianą granic, a 1 osoba wstrzymała się od głosu. W sołectwie Chodkowo uprawnionych do udziału było 503 mieszkańców, uczestniczyło 4, z czego 4 było za zmianą granic, nikt nie był przeciw i nikt nie wstrzymał się od głosu.

Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa

W dniach 29-30 listopada na terenie Gminy Bodzanów została zorganizowana zbiórka mobilna odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, z której skorzystało blisko 100 właścicieli nieruchomości.

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych, od 7 listopada przyjmowane są wnioski od mieszkańców zainteresowanych zakupem węgla w preferencyjnej cenie 2 000,00 zł brutto za tonę. Na podstawie wcześniejszych zapisów oszacowane zostało zapotrzebowanie na paliwo stałe do 31 grudnia 2022 r. w ilości 925 ton, z czego 600 ton to węgiel typu orzech, a 325 ton to ekogroszek. W wyniku zgłoszonego przez Gminę zapotrzebowania do Ministerstwa Aktywów Państwowych, spółka należąca do Polskiej Grupy Energetycznej tj. PGE Paliwa Sp. z o.o. została wyznaczona jako podmiot wprowadzający do obrotu, uprawniony do sprzedaży węgla w preferencyjnych cenach dla obsługi naszej gminy. W związku z tym, 17 listopada br. została zawarta umowa na sprzedaż węgla kamiennego z przeznaczeniem dla gospodarstw domowych o parametrach jakościowych zgodnych z certyfikatem jakości załączanym każdorazowo do zamówień. Jako punkt odbioru surowca wskazano skład Barter z/s w Kutnie, a węgiel pochodzi z Kolumbii. Dystrybucja węgla do mieszkańców odbywa się za pośrednictwem firmy TAURUS Ewa i Janusz Multon Spółka Jawna z/s w Chodkowie oraz firmy DANGPOL Anna Szmulewicz z/s w Garwaczu, z którymi 21 listopada br. podpisałem stosowne umowy. Pierwszy transport węgla na składy odbył się 22 listopada br.

Procedura sprzedaży węgla uruchomiona została z dniem 23 listopada br.

Mieszkańcy uprawnieni do zakupu węgla, którzy złożyli w Urzędzie Gminy Bodzanów wnioski o preferencyjny zakup węgla, po ich weryfikacji pod względem wpisania źródła ciepła do CEEB oraz przyznania dodatku węglowego, są powiadamiani telefonicznie przez pracownika tut. Urzędu o konieczności uiszczenia opłaty za węgiel w wysokości 2 000,00 zł. za tonę. Powiadomienia mieszkańców odbywają się chronologicznie, w kolejności złożenia wniosków o preferencyjny zakup węgla. Po dokonaniu wpłaty, mieszkaniec otrzymuje fakturę Vat wystawioną przez Gminę Bodzanów wraz z informacją, z którego punktu należy odebrać surowiec. W dniu odbioru węgla ze składu, mieszkaniec podpisuje dokument potwierdzający ilość odbieranego surowca. Węgiel dostarczany jest do mieszkańców bezpłatnie.

Na obecną chwilę na teren gminy sprowadzony został surowiec w ilości 425 ton. Na bieżąco składamy zapotrzebowania na kolejne transporty węgla, aby wszyscy uprawnieni mieszkańcy, mieli możliwość dokonania zakupu opału do 31 grudnia 2022 r.

25 października br. sporządzone zostało i przekazane do Ministerstwa Rozwoju i Technologii sprawozdanie z realizacji zadania pn. "Aktualizacja inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Bodzanów". Całkowity koszt zadania wyniósł 16 000,00 zł., w tym dotacja z Ministerstwa Rozwoju i Technologii to 12 300,00 zł., a wkład własny Gminy to 3 700,00 zł.

30 października br. Zakład Usług Ogrodniczych ARBOR Marek Klikczyński z/s w Płocku zakończył prace związane z pielęgnacją pomników przyrody rosnących przy Szkole Podstawowej im. Janiny Jóźwiak w Cieślach oraz nasadzenia 30 sztuk drzew z gatunku wiśnia ozdobna kulista na ulicy Kilińskiego w Bodzanowie.

14 listopada 2022 r. złożone zostało rozliczenie raty dotacji zgodnie z umową 2617/22/OP/D z dnia 5 września 2022 r. na realizację zadania pn. „Zabiegi pielęgnacyjne pomników przyrody oraz nasadzenia drzew na terenie Gminy Bodzanów”. Łączna kwota zadania wyniosła 66 636,00 zł., z czego dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej to kwota 49 397,27 zł., a udział środków własnych gminy to 17 238,78 zł.

24 listopada br. w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej złożone zostało sprawozdanie końcowe oraz rozliczenie umowy dotacji na zadanie pn. "Usunięcie i utylizacja wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Bodzanów" na łączną kwotę 34 345,18 zł (co stanowi 100% dotacji).

Ponadto, do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie przesłane zostały sprawozdania końcowe oraz rozliczenie dotacji zadania pn. "Zakup oraz montaż sensorów pomiarowych jakości powietrza wraz z tablicą LED i platformą on-line" w kwocie 17 398,97 zł (z czego kwota dotacji to 8 699,00 zł) oraz rozliczenie dotacji zadania pn. "Pokaz efektywnego palenia w urządzeniach grzewczych wraz z promocją dobrych praktyk w zakresie ochrony powietrza" w kwocie 6 600,00 zł (z czego kwota dotacji to 3 300,00 zł).

W listopadzie w Starostwie Powiatowym w Płocku złożone zostały trzy wnioski o wyrażenie zgody na usunięcie drzew stanowiących zagrożenie dla osób i mienia, rosnących w pasie dróg gminnych położonych w miejscowości Chodkowo-Działki oraz Białobrzegi.

W związku z prowadzonym w terminie od 17 października do 15 listopada br. przez Agencję Modernizacji i Restrukturyzacji Rolnictwa naborem wniosków na wymianę pokryć dachowych wykonanych z materiałów zawierających azbest na budynkach służących do produkcji rolniczej w ramach Krajowego Planu Odbudowy, przez pracownika Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa świadczona była pomoc w ubieganiu się producentów rolnych o dofinansowanie tego zadania. Wnioski można było składać wyłącznie w formie elektronicznej przez formularz udostępniony na Platformie Usług Elektronicznych. Producenci rolni mogli skorzystać ze wsparcia do wymiany dachu z azbestu w wysokości 40 zł do m² powierzchni. Warunkiem ubiegania się o dofinansowanie było zgłoszenie do Urzędu Gminy dotyczące odbioru i utylizacji azbestu, w związku z czym 55

producentów rolnych zostało wpisanych na listę osób oczekujących na odbiór i utylizację azbestu.

23 listopada br. do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej złożone zostało rozliczenie końcowe dotacji na zadanie pn. „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag” na łączną kwotę 57 076,80 zł.

Referat Infrastruktury

W związku z realizacją zadań z Funduszu Sołeckiego w bieżącym miesiącu zostały zakończone prace związane z remontem dróg gminnych w sołectwie Borowice, Niesłuchowo, Małoszewo, Karwowo Szlacheckie oraz Ramutówko. Prace polegały na wykonaniu nawierzchni z destruktu asfaltowego o łącznej powierzchni ok. 6000 m². Koszt zadania wyniósł odpowiednio 381 380,54 zł, z czego środki z funduszu sołeckiego to 91 317,00zł.

Ponadto, zgodnie z podpisaną umową dla sołectwa Krawieczyn, Kanigowo oraz Małoszewo zakupiony został żwir za kwotę 7 327,11 zł.

23 listopada br. zakończone zostały prace związane z realizacją zadania pn. „Budowa chodnika przy ul. Wiejskiej w sołectwie Chodkowo”. Wykonawcą zadania było Przedsiębiorstwo Usługowo Handlowe PS-POL Piotr Sobolewski z Kępy Polskiej. Wartość zadania to 37 884,00 zł.

W świetlicy wiejskiej w Reczynie zakupiony został natomiast elektryczny podgrzewacz wody za kwotę 700,00 zł oraz meble kuchenne za kwotę 4 318,00 zł.

4 listopada została podpisana umowa z firmą Konsultacje Energetyczne Rafał Kamiński, Marek Kraśniewski na zakup i montaż dwóch lamp solarnych dla sołectw Nowe Miszewo i Wiciejewo o wartości 15 800,00 zł, które zostały zamontowane 21 listopada br.

W ramach gospodarki lokalami z zasobu Gminy Bodzanów wystawiane są faktury za wynajem gminnych lokali komunalnych oraz lokali użytkowych. W okresie od 2 stycznia do 24 listopada br. wystawionych zostało należności na kwotę 217 480,46 zł z czego kwota wpłat w tym okresie (łącznie z odsetkami z tytułu zaległości za czynsz oraz z tytułu zaległości za zwroty) wyniosła odpowiednio 206 497,01 zł.

Zgodnie z podpisaną umową z Przedsiębiorstwem Produkcyjno Handlowo Usługowym P.P.H.U. CASS na dostawę pelletu, dla budynku Urzędu Gminy dostarczone zostały 23 tony opału na sezon grzewczy 2022/2023. Opał w ilości 44 ton dostarczony został także do budynków komunalnych w m. Chodkowo-Działki ul. Miodowa 17 oraz Stanowo 61.

Trwają prace remontowe w budynku komunalnym w m. Borowice 20, gdzie wykonano już posadzki w dwóch pomieszczeniach.

Utwardzone zostały kruszywem dolomitowym drogi gminne w Białobrzegach, Niesłuchowie i Parkoczewie.

Przygotowany został sprzęt do utrzymania zimowego dróg i chodników gminnych. Zostały zakupione opony do równiarki drogowej za kwotę 10 700,00 zł oraz przepusty drogowe o wartości 4 341,90 zł.

Nieprzerwanie wykonujemy prace remontowe i porządkowe dróg, naprawy poboczy, wymieniamy uszkodzone znaki drogowe przy drogach na terenie całej gminy. Zgodnie z wytycznymi po dokonany przeglądzie dróg i mostów, wykonujemy prace porządkowe gminnych mostów, wymieniona zostanie również drewniana nawierzchnia mostu w Bodzanowie na ul. Nadrzecznej. Poza tym ze względu na zły stan techniczny mostu w Leksynie wymagany jest jego natychmiastowy generalny remont lub budowa nowej przeprawy.

Wodociągi i Kanalizacja

W listopadzie odbył się średniodobowy pobór ścieków surowych i oczyszczonych z oczyszczalni ścieków w Bodzanowie. Z przekazanych sprawozdań wynika, że ścieki oczyszczone nie wykazują przekroczeń parametrów określonych w pozwoleniu wodnoprawnym.

W dniach od 2 do 14 listopada br. firma REMONDIS dokonała odbioru odpadów (ustabilizowanych komunalnych osadów ściekowych i skratek) z oczyszczalni ścieków z terenu Gminy Bodzanów.

Na przełomie października i listopada odbyły się przeglądy dmuchaw na oczyszczalni ścieków w Bodzanowie oraz pompowni ścieków zainstalowanych na sieci kanalizacyjnej w Aglomeracji Bodzanów.

W odniesieniu do procedury związanej z wydaniem decyzji nakazującej przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej informuję, że wszczęto kolejne postępowania administracyjne celem wydania w/w decyzji.

Na bieżąco wykonywane są prace na sieci i przyłączach wodociągowych, i kanalizacyjnych polegające na wymianie wodomierzy, zaworów, zasuw odcinających, hydrantów ppoż. oraz pomp kanalizacyjnych.

Ze względu na spadek temperatury powietrza poniżej zera dokonaliśmy zamknięcia wody na cmentarzach w Bodzanowie oraz Nowym Miszewie.

Kontynuujemy windykację należności za wodę i ścieki poprzez wystawianie przedsądowych wezwań do dobrowolnej zapłaty wraz z zaproszeniem do podjęcia próby pozasądowego sposobu rozwiązania sporu, co poskutkowało podpisaniem kolejnych porozumień na ratalną spłatę zadłużenia.

Wójt Gminy Bodzanów

/-/ Jerzy Staniszewski